CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2014Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2014

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639638
PORTARIA 013/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 001/2014, publicada no DOE 32.555 de
06/01/2014 e
RESOLVE:
Designar o servidor, LEILA ALESSANDRA COSTA PRADO, matricula
5904180/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para
responder pela Chefi a de Gabinete, em substituição à titular,
Sandra Suely Pereira Alves, Chefe de Gabinete, matricula
2014513/1, pelo período de 01 a 30/07/2013, em que a mesma
esteve afastada pelo motivo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de Janeiro de 2014.
SILVIO SIDNEY DA COSTA TABORDA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

PORTARIA DE FERIAS FEVEREIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639641

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 014/2014/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 001/2014, publicada no DOE 32.555 de
06/01/2014 e
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano
de 2014 e Processo 2013/524575.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores
conforme abaixo descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de
Gozo

CLAUDIA
REGINA BASTOS

NEDER
55588571/1

GERENTE DE
QUALIFICAÇÃO DOS

SERVIÇOS
2012/2013 03/02 a

04/03/2014

JAMILY SILVA
SOUZA 73504215/1 GERENTE DE GESTÃO

DE TURISMO 2012/2013 05/02 a
06/03/2014

SERGIO
FONSECA LEITE

JUNIOR
55588019/4

COORD.
DOCUMENTAÇÃO

ARQUIVO
2013/2014 03/02 a

04/03/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de Janeiro de 2014.
SILVIO SIDNEY DA COSTA TABORDA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639647
PORTARIA 015/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 001/2014, publicada no DOE 32.555 de
06/01/2014 e,
Considerando os termos do Memorando 001/2014-SECAD/
SETUR
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
07/01/2014, o período de Férias do servidor ALVARO NEGRÃO
DO ESPIRITO SANTOS, matricula nº 2013320/2, ocupante do
cargo de Secretário Adjunto, concedido através da PORTARIA
Nº 540/2013-GERH/SETUR de 14/11/2013, publicado no DOE
nº 32.532 de 29/11/2013, referente ao exercício 2012/2013,
fi cando o restante a ser marcado oportunamente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de Janeiro de 2014.
SILVIO SIDNEY DA COSTA TABORDA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639648
PORTARIA 016/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 001/2014, publicada no DOE 32.555 de
06/01/2014 e
RESOLVE:
Designar o servidor, ALLYSON EUGENIO NERI DE OLIVEIRA,
matricula 57203859/1, ocupante do cargo de Coordenador de
Segmentação de Produtos Turísticos, para responder pela Diretoria
de Produtos Turísticos, em substituição à titular, Conceição Silva
da Silva, Diretora de Produtos Turísticos, matricula 5080525/2,
pelo período de 20/01 a 18/02/2014, em que a mesma estará
afastada pelo motivo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de Janeiro de 2014.
SILVIO SIDNEY DA COSTA TABORDA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

EXCLUSÃO DE GRATIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639651

PORTARIA Nº 017/2014/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 001/2014, publicada no DOE 32.555 de
06/01/2014 e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 002/2014/COGP/
DAFI
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação por tempo integral da servidora REGINA
ELIZABETH CARVALHO DOS SANTOS, matrícula 3225631/1, a
contar de 01/02/2014, concedida através da Portaria 026/2013,
publicada no DOE 32.336 de 08/02/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de Janeiro de 2014.
SILVIO SIDNEY DA COSTA TABORDA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639553

PORTARIA: 003/2014
Objetivo: Participar da reunião na Colônia de Pescadores a fi m
de tratar sobre implantação de projetos de geração de trabalho
e renda.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57219022/ANTONIO JOSÉ SANTOS FERREIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/01/2014 a 23/01/2014
58921112/MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
(Secretária Adjunta) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/01/2014
a 23/01/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639566

PORTARIA: 004/2014
Objetivo: Participar como palestrante no Encontro de Gestores
da Emater/PA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58921112/MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
(Secretária Adjunta) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/01/2014
a 21/01/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639567

PORTARIA: 005/2014
Objetivo: Conduzir o técnico da SEICOM para participar de
reunião do PROCOMPI.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572292442/LUIZ ALBERTO LOPES COSTA (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/01/2014 a 23/01/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639706

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/01/2014
Valor: 25.200,00
Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo do contrato de locação
nº067/2013, pelo periodo de 12 meses a contar da assinatura,
referente ao imóvel do esloc da Emater-Pa situado a Rua
Fernando Guilhon, nº4871, bairro:Centro, CEP:67.200-000, no
municipio de Marituba-Pa.
Contrato: 67
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ALINE MÁRCIA VIANA FALCÃO
Endereço: R Raimundo Barbosa Santana , Bairro: Centro, 106
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

AVISO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639563

AVISO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
CHAMADA PÚBLICA N. 001/2014

A Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará-Adepará,
por intermédio da Gerência de Material e Patrimônio da Adepará-
GEMAP, vem  tornar público que pretende locar imóvel com área
útil entre 3.000 m²  a  4.000 m²  para acomodação das instalações
do Edifício-Sede da Administração da Adepara. O imóvel deverá
atender as  demais especifi cações deste Chamamento Público,
constante no correspondente  Caderno de Especifi cações -
Anexo I e Anexo II, deste Aviso,  disponível para ser copiado
ou solicitado através do E-Mail compras.adepara@yahoo.com.
br, com endereço físico da  GEMAP à  Av. Pedro Miranda, n.º
1.666-B (Altos do Posfama, Esquina da Tv. Angustura), Bairro :
Pedreira, Belém/PA, CEP : 66.085-023,  Sala 105, 1ª Andar. As
propostas técnicas serão recebidas até às 17:00 hs, pelo horário
Local, do dia 24/01/2014 ao dia 24/02/2014, por SEDEX, ou
entrega pessoalmente,  no protocolo de atendimento  da Agência
de Defesa  Agropecuária e endereçada para a Gerência de
Patrimônio da Adepará- GEMAP ou  Comissão Permanente de
Licitação da Adepará, no endereço acima. A Adepará funciona
das 08:00 às 12:00 hs e das 14:00  hs às 18:00 hs. Dúvidas e
esclarecimentos : Gerência de Patrimônio da Adepará/ GEMAP.
Telefones: (91) 3210-1137 e 3210-1139.
Belém, 30 de dezembro de 2013
MÁRIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da Adepará